
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018.gada 20.februārī                                                 Nr.96 

 (protokols Nr.3, 1.§) 

 
Par saistību uzņemšanos un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu  

infrastruktūras attīstības risinājumiem Smiltenes novadā "Vidzemes plānošanas  

reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam"   apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar 2016.gada 26.maijā noslēgto sadarbības līgumu par projekta “Vidzeme 

iekļauj” īstenošanu Nr.2.1-19/120 starp Vidzemes plānošanas reģionu un Smiltenes novada 

pašvaldību, viens no šī projekta mērķiem ir izstrādāt Vidzemes reģiona Deinstitucionalizācijas 

plānu (turpmāk- DI plāns). Projekts paredz izveidot  pakalpojumu sistēmu, kas sniedz 

personai, kurai ir ierobežotas spējas sevi aprūpēt, nepieciešamo atbalstu, lai tā spētu dzīvot 

mājās vai ģimeniskā vidē. DI plāna mērķis  ir novērst situāciju, ka personai ir jāpārceļas uz 

dzīvi ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā (turpmāk - institūcija), jo 

tai nav pieejams nepieciešamais atbalsts dzīvesvietā jeb sabiedrībā balstīti pakalpojumi. 

Izvēlēto sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājumi personai 

sniegs atbalstu funkcionālo traucējumu radīto ierobežojumu pārvarēšanai, dodot iespēju dzīvot 

mājās, un bērnu gadījumā - augt ģimeniskā vai tai pietuvinātā vidē, ietverot preventīvos 

pasākumus, lai novērstu institūciju pakalpojumu nepieciešamību.   

Smiltenes novada pašvaldība, savā teritorijā,  plānoto pakalpojumu sniegšanas vietas 

izvēlējas atbilstoši  DI pamatprincipiem un LM sniegtajām ERAF ieguldījumu vadlīnijām.  

Vajadzīgo  sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājumus 

organizēs atbilstoši  Eiropas Savienības fondu Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” projekta mērķiem. Balstoties esošās situācijas izpētē un analīzē, DI plāna mērķis 

ir rast optimālu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu attīstību un izvietojumu reģiona 

pašvaldībās, līdz ar to Smiltenes novadā rekomendētie pakalpojumi un sasniedzamie rezultāti: 
1. Smiltenes novadā ģimeniskai videi pietuvināts pakalpojums. 

Iznākuma rezultatīvais rādītājs: Smiltenes novada pašvaldības īpašumā jaunizveidots 

ģimeniskai videi pietuvināt pakalpojums  ar  8 vietām  atbilstoši  bērnu alternatīvo aprūpi 

regulējošajiem normatīviem, paredzot, ka centrs uzņems ārpusģimenes aprūpē esošus bērnus 

un bērnus  ar funkcionāliem traucējumiem no valsts SAC un reģiona Smiltenē, Galdnieku  ielā 

10, zemes kadastra Nr. 94150050120000. 

2. Smiltenes novadā Jauniešu mājas pakalpojums.  

Iznākuma rezultatīvais rādītājs: Smiltenes novada pašvaldības īpašumā jauniešu mājas 

pakalpojums 8 jauniešu vienlaicīgai izmitināšanai. Pakalpojums varētu tikt sniegts Smiltenes 

un apkārtējo novadu jauniešiem. Smiltenē, Galdnieku  ielā 10, zemes kadastra Nr. 

94150050120000. 

3. Grupu dzīvokļa pakalpojuma izveide esošā dzīvojamā mājā, kura šobrīd ir pamesta, 

tukša ēka, sliktā tehniskā stāvoklī. 

Iznākuma rezultatīvais rādītājs: pārbūves rezultātā jaunizveidots normatīviem atbilstošs Grupu 

dzīvokļa pakalpojums 16  pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, Smiltenē, 

Dakteru ielā 14B, ēkas kadastra Nr.94150011311004. 



4. Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem 

Iznākuma rezultatīvais rādītājs: normatīviem atbilstošs Dienas aprūpes centra pakalpojums 44 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, Smiltenē, Dakteru ielā 14A, ēkas 

kadastra Nr.94150011311003. 

5. Specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Iznākuma rezultatīvais rādītājs: jaunizveidots normatīviem atbilstošs Specializētās darbnīcas 

pakalpojums 24 pilngadīgām personām  ar garīga rakstura traucējumiem, Smiltenē, Dakteru 

ielā 14A. ēkas kadastra Nr.94150011311003. 

6. Dienas aprūpes centru bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 

Iznākuma rezultatīvais rādītājs: jaunizveidots, normatīviem atbilstošs, Dienas centra 

pakalpojums 10  bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, Smiltenē, Dakteru ielā 14A.  

7. Rehabilitācijas pakalpojumu centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu 

likumīgajiem apgādniekiem.  

Iznākuma rezultatīvais rādītājs: jaunizveidots normatīviem atbilstošs pakalpojums  ar 26 

vietām  Rehabilitācijas centra pakalpojums 43 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu  

apgādniekiem Smiltenē, Dakteru ielā 14A. 

Smiltenes novada pašvaldības sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras  

būvniecības  izmaksas ne mazāk kā 1083228,00 EUR (viens miljons astoņdesmit trīs tūkstoši 

divi simti divdesmit astoņi euro) apmērā, tai skaitā ERAF finansējums ar snieguma rezerves 

920744,00 euro un Smiltenes novada domes finansējums ne mazāk kā 15 %, finansējums 

162484,00 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra 

noteikumi Nr. 871 Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu 

ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un otrās projektu 

iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, Smiltenes novada Attīstības programmas 

2012.-2018.gadam Rīcības plāna uzdevumiem U2.4.2. “Attīstīt sociālo pakalpojumu sistēmu 

ģimenēm ar bērniem” un U2.4.3. “Nodrošināt sociālo pakalpojumu attīstību dažādām mērķa 

grupām”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 

komitejas 20.02.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.2.), Finanšu komitejas 20.02.2017. 

atzinumu (sēdes protokols Nr.2.) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām”15.panta 1.daļas 

7.punkta, atklāti balsojot: ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, I.Grundāne, A.Rozītis, 

Z.Vīķele, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, J.Pērle, B.Mežale), pret -  nav, atturas -  

nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta iesnieguma sagatavošanu Eiropas savienības fondu Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" otrajā projektu 

iesniegumu atlases kārtā. 

2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas ne mazāk kā 1083228,00 EUR (viens 

miljons astoņdesmit trīs tūkstoši divi simti divdesmit astoņi euro) apmērā: 

2.1.  Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums ar snieguma rezervi 

ir 85% jeb 920744,00 EUR (deviņi simti divdesmit tūkstoši septiņi simti 

četrdesmit četri euro),  

2.2. Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu ne mazāk kā 15% apmērā no 

projekta attiecināmajām izmaksām jeb 162484,00EUR  (viens simts sešdesmit 

divi tūkstoši četri simti astoņdesmit četri euro). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļa un Sociālais dienests. 

4. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektora vietniekam A.Lapiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                     G.Kukainis 
 

http://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu
http://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu
http://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu
http://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu
http://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu


 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

 

2018.gada 20.februārī                                                  Nr.97 

 (protokols Nr.3, 2.§) 

 

Par projekta "Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, II. kārta" 

sagatavošanu un īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

 

Smiltenes novada domes 2016. gada 24.februārī apstiprināts nolikums Nr.4/16 “Par 

prioritāro objektu atlases kārtību Smiltenes novadā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2016. gada 30.marta lēmumam (sēdes protokols 

Nr.5.) 7.§. “Par prioritārajiem objektiem Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos””, tika apstiprināts 

Smiltenes novada pašvaldības grants ceļu un ielu bez cietā seguma būvniecības un pārbūves 

prioritārais saraksts. 

Pēc prioritārā saraksta apstiprināšanas aktualizēti un izstrādāti būvprojekti prioritāro 20 

ceļu posmu pārbūvei. 26.09.2017. Lauku atbalsta dienestam iesniegts projekts "Smiltenes 

novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 1. kārta", kurā iekļauti 5 objekti ar augstāko gatavības 

pakāpi.  

Līdz 2017.gada jūlijam tika izstrādāti un saskaņoti 8 ceļu posmu būvprojekti (“Otkari-

Zariņi” – 2 posmi, “Ozolkalnu ceļš”, “Kažauči-Liepkalni”, “Jaunbilska-Strēbeles”,  

“Smiltene-Stariņi”, “Paltnieku ceļš”, “Ķempes-Kamolkalns”, “Sijāri-Bērzkalni”), un tika 

izsludināts atklāts konkurss būvdarbiem SND/2017/17/AK “Smiltenes novada pašvaldības 

ceļu pārbūve II. kārta”. Atklātais konkurss būvdarbiem SND/2017/17/AK noslēdzās 

27.12.2017. 7 ceļu posmiem ir noteikti uzvarētāji un piešķirtas tiesības slēgt līgumu, bet par 

ceļu “Sijāri-Bērzkalni” nepietiekoša finansējuma dēļ līgums netiks slēgts. 25.01.2018. 

noslēdzās iepirkums “Būvdarbu uzraudzība "Smiltenes novada pašvaldības ceļu pārbūve 

II.kārta". Pēc iepirkuma procedūru noslēgšanās nepieciešams sagatavot un Lauku atbalsta 

dienestam iesniegt projekta iesniegumu “Smiltenes novada pašvaldības ceļu pārbūve, II. kārta” 

(14,13 km kopgarumā). 

12.01.2018. Smiltenes novada dome pieņēma lēmumu “Par Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

īstenošanas kārtību” apstiprinot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākumam 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros prioritāro 20 pašvaldības 

grants ceļu posmu pārbūves īstenošanas kārtību, nosakot secību atbilstoši objektu gatavības 

pakāpei. 

Pamatojoties uz augstākminēto, vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

2.punkta, 21.panta pirmās daļas 27.punkta, Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta 

noteikumiem Nr. 475 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā 

"Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu 

konkursu veidā” 5., 6., 7., 8. un 9. punktu, Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-

2018.gadam Rīcības plāna uzdevumu U3.1.1. “Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, 

stāvlaukumu infrastruktūras attīstību”, atklāti balsojot: ar 10 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, I.Grundāne, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, 

B.Mežale), pret -  nav, atturas -  nav, Smiltenes novada dome  



NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu 

„Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, II. kārta” pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” par kopējo summu 

1 217 448,64 EUR (viens miljons divi simti septiņpadsmit tūkstoši četri simti 

četrdesmit astoņi euro un 64 centi). 

2. Ja LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu „ Smiltenes 

novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, II. kārta”, par kopējo summu 1 217 448,64 

EUR (viens miljons divi simti septiņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit astoņi euro 

un 64 centi), no kurām attiecināmās izmaksas ir 1 151 780,55 EUR (viens miljons 

simtu piecdesmit viens tūkstotis septiņi simti astoņdesmit euro un 55 centi), Smiltenes 

novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta attiecināmajām 

izmaksām jeb 115 178,06 EUR (simtu piecpadsmit tūkstoši simtu septiņdesmit astoņi 

euro un 06 centi) un sedz projekta neattiecināmos izdevumus 65 668,09 EUR 

(sešdesmit pieci tūkstoši seši simti sešdesmit astoņi euro un 9 centi) apmērā. 

3. Lēmuma izpildes nodrošinājumu paredzēt 2018. un 2019. gada budžetā. 

4. Atbildīgā par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un 

plānošanas nodaļas projektu vadītāja I.Dille. 

5. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektora vietniekam A.Lapiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                 G.Kukainis 

  



 
 

 

 

 


